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Wojskowa  Specjalistyczna  Przychodnia  Lekarska  SPZOZ w Kielcach


Kielce, 10.09.2020r.

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy: zapytania ofertowego ZO/5/2020/WSPL na „zakup pasków testowych do analizy moczu wraz z dzierżawą czytnika pasków -na okres 3 lat” oraz „Zakup szybkich testów diagnostycznych  - na okres 3 lat”. dla Wojskowej Specjalistycznej Przychodni Lekarskiej SPZOZ w Kielcach. 

[bookmark: _Hlk508109470]PYTANIE NR 17:
Czy Zamawiający dopuszcza złożenie ofert częściowych (na jeden z wydzielonych pakietów)?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 17:
Tak, Zamawiający dopuszcza złożenie oferty na Pakiet I lub Pakiet II.

PYTANIE NR 18:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie pasków 11-paramterowych?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 18:
Nie, Zapis jak w SIWZ.

PYTANIE NR 19:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie analizatora z pamięcią wyników 5000 pacjentów + 1000 QC?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 19: 
Nie, Zapis jak w SIWZ

PYTANIE NR 20:
Poniższy wniosek dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w Zadaniu 2 w przedmiotowym postępowaniu:
Prosimy o wyłączenie pozycji 8 z pakietu 2 i utworzenie z niej odrębnego pakietu. Obecny opis przedmiotu zamówienia tworzy preferencje dla konkretnego wytwórcy, dysponującego pełnym asortymentem wymienionym w Zadaniu 2 uniemożliwiając składanie ofert pozostałym podmiotom posiadającym w swojej ofercie testy immunochromatograficzne (kasetkowe), lecz nie posiadającym pozostałej części asortymentu, co budzi podejrzenia o faworyzowanie konkretnego wytwórcy przez Zamawiającego z naruszeniem dyscypliny finansów publicznych (na podstawie przepisów zawartych art. 17.1 pkt. 1) i pkt. 5b) ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszanie dyscypliny finansów publicznych (wraz z późn. zm.)). Poprzez sformułowanie przedmiotu zamówienia ograniczające faktyczny krąg podmiotów ubiegających się o udzielenie zamówienia, posiadających w swojej ofercie testy immunochromatograficzne, Zamawiający narusza odpowiednie przepisy ustawy PZP: 
1) art. 7 ust. 1, poprzez przeprowadzenie postępowania w sposób naruszający zasadę uczciwej konkurencji, równego traktowania wykonawców, przejrzystości oraz proporcjonalności, poprzez sformułowanie postanowień SIWZ w sposób bezzasadnie ograniczający krąg podmiotów uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu; 
2) art. 29 ust. 1, 2 i 3 w zw. z art. 7 ust. 1, poprzez wadliwe opisanie przedmiotu zamówienia, polegające na wprowadzeniu do jednego zamówienia produktów dostępnych tylko u jednego lub bardzo ograniczonej liczby podmiotów bez podziału tego zamówienia na części i tym samym ograniczenie liczby wykonawców uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu; 
3) art. 29 ust. 1, 2 i 3 w zw. art. 36aa ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1, poprzez wadliwe opisanie przedmiotu zamówienia, polegające na niedopuszczeniu możliwości składania ofert częściowych/nieudzielenie zamówienia w częściach i tym samym ograniczenie liczby podmiotów uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu. W odniesieniu do art. 96 ust. 1 pkt. 11 ustawy PZP (zgodnie z którym Zamawiający powinien literalnie wskazać przyczyny niedokonania podziału zamówienia na części), cytowany przepis stanowi transpozycję do polskiego porządku prawnego normy zawartej w art. 46 ust. 1 dyrektywy klasycznej. Zgodnie z motywem 78 preambuły do dyrektywy klasycznej w przypadku, gdy instytucja zamawiająca zdecyduje, że podział zamówienia na części nie byłby właściwy, stosowne indywidualne sprawozdanie lub dokumenty zamówienia powinny zawierać wskazanie głównych przyczyn decyzji instytucji zamawiającej. Przesłanki zawarte w powyższym motywie preambuły nie mają zastosowania w przedmiotowym postępowaniu. Zgodnie z treścią sentencji wyroku KIO z dnia 2017-01-02, sygn. akt.: KIO 2346/16 (w myśl którego KIO nakazała instytucji zamawiającej dokonanie podziału zamówienia na części) : „uznać należy, iż obawy związane z ewentualnymi niewielkimi trudnościami czy kosztami bądź nieznacznymi problemami z koordynowaniem działań wykonawców, a tym bardziej wygoda zamawiającego, nie powinny stanowić dostatecznej podstawy do zaniechania podziału zamówienia na części.”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 20:
Nie, Zapis jak w SIWZ.
PYTANIE NR  21:
Czy Zamawiający  w pakiecie 2 wyrazi zgodę na konfekcję testów w innych opakowaniach zbiorczych, gdzie każdy test jest pakowany w osobną foliową saszetkę oraz przeliczenie do 2 miejsca po przecinku? 
[bookmark: _Hlk50447655]ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 21:
Tak, Zamawiający  w pakiecie 2 wyrazi zgodę na konfekcję testów w innych opakowaniach zbiorczych, gdzie każdy test jest pakowany w osobną foliową saszetkę oraz przeliczenie do 2 miejsca po przecinku.

PYTANIE NR 22:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie pisemnej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?
W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 22:
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie pisemnej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę.

PYTANIE NR 23:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia?
Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość  zmian postanowień zawartej umowy, mając na uwadze aktualną pandemię wirusa SARS-CoV-2, związaną z tym sytuację globalnego zagrożenia zdrowia oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu (w tym ograniczenia nakładane przez państwa dotknięte pandemią), stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, Strony zgodnie postanawiają, że w czasie trwania pandemii dokonywanie napraw Urządzenia będzie uzależnione od aktualnej sytuacji epidemiologicznej w kraju i za granicą oraz związanych z tą sytuacją okoliczności, w tym w szczególności od dostępności części zamiennych do Urządzenia, dostępności zdolnych do przeprowadzenia naprawy inżynierów serwisowych i faktycznej możliwości bezpiecznego dla pacjentów, personelu Kupującego oraz inżynierów serwisu Wykonawcy przeprowadzenia naprawy Urządzenia w miejscu jego funkcjonowania. Strony niniejszym akceptują, że czas naprawy może ulec przedłużeniu, a sama naprawa może zostać odroczona w czasie

Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych usług związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych ze zrealizowaniem zamówionych usług.

[bookmark: _Hlk50447773]ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 23:
Zamawiający  zmienia zapis umowy § 7 ust 3.W przypadku wystąpienia awarii aparatu – usunięcie jej przez Wykonawcę nastąpi do 7 dni roboczych od chwili przyjęcia zgłoszenia, a w razie dłuższej niesprawności technicznej, na czas naprawy - Wykonawca wstawi aparat zastępczy o takich samych parametrach. 

PYTANIE NR 24:
Dotyczy wzór umowy Pakiet 1
Par. 2 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zdania: „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 24:
Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zdania: „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”.

PYTANIE NR 25:
[bookmark: _Hlk50537937]Par. 3 ust. 2, par. 6 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?
Uzasadnienie:
Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne określenie terminu płatności.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 25:
Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury.

PYTANIE NR 26:
Par. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.’’

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 26: 
[bookmark: _Hlk50538077]Nie, pozostaje zapis jak we wzorze umowy.

PYTANIE NR 27:
Par. 5 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?

[bookmark: _Hlk50447999]ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 27:
Nie, pozostaje zapis jak we wzorze umowy.

PYTANIE NR 28:
Par. 6 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa ,,na własny koszt’’ na ,,w ramach czynszu dzierżawnego? (w ramach wynagrodzenia)

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR  28:
Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa ,,na własny koszt’’ na ,,w ramach czynszu dzierżawnego (w ramach wynagrodzenia).

PYTANIE NR 29:
[bookmark: _Hlk50448099]Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty podpisania umowy a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 29: 
Nie, pozostaje zapis jak we wzorze umowy.

PYTANIE NR 30:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa w niniejszym postanowieniu umowy?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 30:
Tak, Zamawiający wskazuje 3 osoby które będą poddane szkoleniu.

PYTANIE NR 31
Par. 6 ust. 7, Par. 7 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „bezpłatne” i ,,bezpłatnie’’ na ,,w ramach czynszu dzierżawnego? (w ramach wynagrodzenia)

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 31:
Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „bezpłatne” i ,,bezpłatnie’’ na ,,w ramach czynszu dzierżawnego (w ramach wynagrodzenia).

PYTANIE NR 32:
Par. 8 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 32:
Tak, Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych.

[bookmark: _Hlk50546612]PYTANIE NR 33:
Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 33:
Tak, Zamawiający zawrze umowę powierzenia danych osobowych według własnego wzoru w załączniku.

PYTANIE NR 34:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w dzierżawę czytnika pasków do analizy moczu, w którym pojemność pamięci wynosi 2500 testów, pomiar kontrolny 200 testów, pomiar weryfikacyjny 50 testów, lista problemów 100 testów?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 34:
Nie, zapis jak w SIWZ


Odpowiedzi na pytania i wprowadzone modyfikacje zawarte w niniejszym piśmie są wiążące i należy je uwzględnić w treści składanych ofert.
                                                                    
DYREKTOR WSPL SPZOZ w Kielcach 
                                                                                    mgr Konrad Łęcki
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